PAGE
2

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБИНСКОГО РАЙОНА

от 28.01.2021                                                                                                                           №10
х. Ольгинский
О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Ольгинского сельского поселения Абинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников учреждений культуры Ольгинского сельского поселения, в соответствии с решением Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 11 декабря 2020 года № 79-с «О бюджете Ольгинского сельского поселения Абинского района на 2021 год», администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 января 2021 года на 3,8 процента минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работникам учреждений культуры Ольгинского сельского поселения Абинского района, оплата труда которых увеличивается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.
Глава Ольгинского сельского поселения
Абинский район                                                     подпись             А.И. Скрынько
[image: image1]